Datum Osce, .Vª. nonas julii, per manum Johannis de Berax domini Regis notarii
et mandato eius scripta, sub Era .Mª.CCª.XLª. et anno Domini M.º.CC.º. secundo.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

[1ª. Col.] Huius rei testes: Michael de Lusia, maiordomus et senior in Tirasona.
Garcia Rumei, alferiz et senior in Calataiub. Petrus de Alcala, senior in Osca.

[2ª. Col.] Acenarius Pardi, senior in Iacca. Lofarrencus in Luna. Eximinus de
Lusia in Sos. Sancius Ramirez in Exea687.

688 Hay una descripción de esta Biblia de Ángela FRANCO, a quien agradezco su amable
ayuda, en Signos, Arte y Cultura en el Alto Aragón Medieval, Huesca, 1993, pp. 320-321.

689 Raspado. ¿Oscensis?
690 Raspado.
691 Raspado.
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1202 julio, 3. Huesca 338

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, a petición del obispo García (de
Gudal) de Huesca, enfranquece de hueste y cabalgada a seis servidores suyos en recompensa
por sus servicios.

B. Copia escrita al final de una Biblia Románica (s. XII) de la Catedral de
Huesca, MAN, fol. 346v688.

Manifestum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum / et comes
Barchinone, ob remedium anime mee omniumque pa/rentum meorum, et prop-
ter amorem Dei et beati Petri et ad preces / dilecti et venerabili Garcie Oscense
episcopi et eiusdem sedis [Oscensis]689, per me et per omnes successores meos
enfran/chischo et franchos facio ab oste et cavalcata istas / personas que in servitio
episcopi [........]690 prefati erunt, / [...........................................................]691

Ortola/num, Consendarium et Iuvenarium, unum super bestias et ara/torias. Istas
sex personas qui cotidie iamdictum servitium fecerint enfranchisco et franchos
facio / ab oste et cavalcata, et quod nunquam propter hoc ab / eis aliquid exiga-
tur, sed semper a predictis liberi sint et in/munes, ut vobis secure et absque pertur-
batione suum / valeant servitium exibere in suis propriis personis. Datum / Osce,
.V.º. nonas julii, per manum Johannis de Berix domini Re/gis notarii et mandato
eius scripta a Petro scriptore, sub Era .Mª.CCª.XLª. 

Signum [signo] / Petri regis Aragonum et Comitis Barchinone. / 

Huius rei testes: Michael de Lusia. Eximen Cor/nelii. Assallitus de Gudal.
Lupus de Valterra. / 

Sig[signo]num Petri scriptoris, qui hoc scripsit loco et mense / et Era quibus
supra scriptus.

1202 julio 339

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, confirma la cesión del derecho de
patronato y de las rentas del curato de Osso hecha por los vecinos de esta localidad a la enfer-
mería de San Nicolás de los canónigos de Jaca, con obligación por parte del cabildo de pagar
un vicario o un cura.

A. AHDJ, Perg. B-129.

Cit.: ARCO Y GARAY, R. del, «El Archivo de la Catedral de Jaca», BRAH, LXV
(1914), pp. 47-98, esp. pp. 62-63. ARCO, Archivos Históricos, 1, p. 74.

In Dei nomine. Hec est carta donationis quam facimus nos vicini de Oso, villa
sic dicta, prope villam qua vocatur Osa, sucuit [?] nobis omnibus simul a viro

usque ad mulierem, exceptis istis tribus domibus / scilicet Johan Gozalbo et Enne-
cho Blascho et Johan de Palazo, omnes alii morantes in Oso, bono animo et spon-
tanea voluntate damus et concedimus Deo et ecclesia Sancti Nicholai in/firmarie
Iaccensium canonicorum abbatiam supradicte ville, absque aliqua retentione vel
contrarietate, omni modo quo ipsam possumus dare, absolute et integre et quiete
in perpetuum / possidendam, prout melius potest scribi vel intelligi, ut quod
omne ius quod habebamus vel habere videbamur in iamdicta abbatia eligendi vel
instituendi abbatem, de cetero non / liceat nobis vel alicui nostre posteritatis ali-
quo modo exigere. Quantum itaque ad nos pertinet vel pertinere potest, volumus
et concedimus et statuimus ut predictam abbatiam ecclesia supra/dicta Iaccense
infirmarie in perpetuum absolute possideat, uti tamen quod quicumque fuerit Iac-
censi infirmarius, faciat iamdictam ecclesia prefate abbatie decantari et in ea divina
celebrari, / et iura quam parrochianis debentur exiberi, modo tamen suprascripto,
scilicet quod absque aliqua nostra vel successorum nostrorum electione sive institu-
cione seu aliqua contradictione, / liceat iamdicte Sancti Nicholai ecclesie infirma-
rie Iaccensis et infirmario eiusdem, predictam abbatiam de Oso inviolabiliter et
inconcusse et quiete in perpetuum possidere. / 

Sumus autem nos qui hoc donativum suprascriptum facimus hii. / 

In primis Ato presbyter, hoc donativum facio, et hoc sig[signo]num confirma-
tionis. Ego Johannes diachonus hoc sig[signo]num facio. Ego Fortunius sudiacho-
nus hoc sig[signo]num facio. / Ego Petrus de Asprella hoc sig[signo]num facio.
Ego Martinus de Osa hoc sig[signo]num facio. Ego Petrus filius de don Bernard
hoc sig[signo]num facio. Ego Domingo frater eius hoc / sig[signo]num facio. Ego
Garcia Bernard hoc sig[signo]num facio. Ego Balles de Ysaval hoc sig[signo]num
facio. Ego Domingo Cosia hoc sig[signo]num facio. Ego Sancius / frater eius hoc
sig[signo]num facio. Ego San[c]io Muzo hoc sig[signo]num facio. Ego Domingo
de Cap de Villa hoc sig[signo]num facio. Ego Martin filius eius hoc sig[signo]num
/ facio. Ego Johannes frater Martini hoc sig[signo]num facio. Ego Garcia frater
eius hoc sig[signo]num facio. Ego Johannes de Berbusa hoc sig[signo]num facio.
Ego Ramon / de Essos hoc sig[signo]num facio. Ego Marcho filio de dompna
Commatre hoc sig[signo]num facio. Ego Garcia frater eius hoc sig[signo]num
facio. Ego Petro de Liverr hoc sig[signo]num / facio. Ego Brun de Oso hoc sig[sig-
no]num facio. Ego Domingo Tio hoc sig[signo]num facio. Ego Domingo Cornello
hoc sig[signo]num facio. Ego Domingo Arroio hoc / sig[signo]num facio. Ego
Domingo de don Ato hoc sig[signo]num facio. Ego Gili hoc sig[signo]num facio.
Ego San[c]io Arnalt de Iaccha hoc sig[signo]num facio. / Ego Arnalt filius eis hoc
sig[signo]num facio. Ego Gilelm de Campo Francho hoc sig[signo]num facio. Ego
Garcia de Ayn hoc sig[signo]num facio. Ego Exemeno filio de San[c]io Arcez hoc
/ sig[signo]num facio. Ego Nicholao de Oso hoc sig[signo]num facio. Ego Garcia
filio de don Calbo hoc sig[signo]num facio. Ego Garcia suo nepto hoc
sig[signo]num facio. Ego Petrus filius / de Exemen Dat hoc sig[signo]num facio.
Facta carta mense Julii, Era .Mª.CCª.XLª. Ferrarius scripsit et hoc sig[signo]num
fecit. /